
MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

25 MAART 1999. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het 
besluit van de Waalse Regering van 9 december 1993 tot bestrijding van 
door huisvuilverbrandingsinstallaties veroorzaakte luchtverontreiniging 

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 28 december 1964 betreffende de bestrijding van 
luchtverontreiniging, inzonderheid op artikel 1; 

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op 
artikel 8; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 9 december 1993 betreffende de 
bestrijding van door industriële inrichtingen veroorzaakte luchtverontreiniging, 
inzonderheid op de artikelen 3 en 7; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 9 december 1993 tot bestrijding 
van door huisvuilverbrandingsinstallaties veroorzaakte luchtverontreiniging, 
gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 3 december 1998, 
inzonderheid op de artikelen 6 en 12; 

Gelet op het advies van de Afvalstoffencommissie; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de Europese Gemeenschap op 2 december 1998 heeft besloten 
de onjuiste omzetting door de Waalse reglementering van artikel 8 van Richtlijn 
89/369/EEG van 8 juni 1989 ter voorkoming van door nieuwe installaties voor de 
verbranding van stedelijk afval veroorzaakte luchtverontreiniging en van artikel 7 
van Richtlijn 89/429/EEG van 21 juni 1989 ter vermindering van door bestaande 
installaties voor de verbranding van stedelijk afval veroorzaakte 
luchtverontreiniging bij het Hof van Justitie aanhangig te maken; 



Overwegende dat de artikelen 6 en 12 van het besluit van de Waalse Regering van 
9 december 1993 tot bestrijding van door huisvuilverbrandingsinstallaties 
veroorzaakte luchtverontreiniging moeten worden aangevuld om gevolg te geven 
aan de door de Europese Gemeenschap geformuleerde grieven; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. In de artikelen 6 en 12 van het besluit van de Waalse Regering van 9 
december 1993 tot bestrijding van door huisvuilverbrandingsinstallaties 
veroorzaakte luchtverontreiniging, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering 
van 3 december 1998, worden het eerste en het derde lid vervangen als volgt : 

" In het geval bedoeld in het eerste lid moet de exploitant bovendien alle 
maatregelen treffen om de activiteiten te verminderen of stop te zetten zodra hij 
kan en totdat de installatie weer volgens de voorschriften functioneert. 

Op advies van de technisch ambtenaar bepaalt de bevoegde overheid de maximale 
duur van de technisch onvermijdelijke stilstanden van de zuiveringsinstallaties 
waar de concentraties in de atmosferische stoffenemissies die de installaties 
trachten te verminderen, de opgelegde grenswaarden overschrijden. 

Die duur mag niet langer zijn dan die bedoeld in het eerste lid. 

In geval van via metingen vastgestelde overschrijding van de grenswaarden 
verwittigt de exploitant zo spoedig mogelijk de bevoegde overheid en de technisch 
ambtenaar. De bevoegde overheid zorgt ervoor dat de betrokken installatie niet 
langer functioneert zolang niet wordt voldaan aan de emissienormen. Ze legt de 
nodige maatregelen op zodat de installatie kan worden nagekeken of beveelt de 
stopzetting van de uitbating ervan. " 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 25 maart 1999. 

De Minister-President van de Waalse Regering,
belast met Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,



R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 21/04/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

